
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA Nº 25/2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO: TOMADA DE 
2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO: TOMADA DE PREÇOS 
2018 
DECRETO Nº 131/2018 
DECRETO Nº 132/2018 
DECRETO Nº 133/2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO: TOMADA DE PREÇOS 
2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO: TOMADA DE PREÇOS 
2018 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE 
PREÇOS – TP-009-2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
 

PORTARIA N.º 25 DE 27 DE JUNHO DE 2018 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º 
315/2017, 

 
RESOLVE: 
 
Conceder 03 (três) meses de Licença

Assiduidade a servidora MARIA CORREA DOS SANTOS,
Cargo: Agente Comunitária de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, referente ao 1.º (primeiro) quinquênio, no período de 
29/10/2018.  

 
Dê-se Ciência. 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
   Manoel Erivaldo Caldas dos Santos
 Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

por V. Exa. vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Tomada de Preços 
na forma seguinte: 
 
1.0- ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 
de Junho de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
2.0- LICITANTES: 
 

M P D REIS E CIA. LTDA - ME 
 

3.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

TOMADA DE PREÇOS – TP-006-

TOMADA DE PREÇOS – TP-008-

TOMADA DE PREÇOS – TP-010-

TOMADA DE PREÇOS – TP-007-

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE 

 
CANTANHEDE/MA 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º 

Conceder 03 (três) meses de Licença-Prêmio por 
MARIA CORREA DOS SANTOS, Matricula n.º 90037-0, 

Cargo: Agente Comunitária de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de 
quinquênio, no período de 01/08/2018 a 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
CANTANHEDE/MA 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 
por V. Exa. vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 

Tomada de Preços – TP-006-2018, 

A abertura das propostas ocorreu às 08h00 horas do dia 27 
, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 

rtura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 

consideradas habilitada e vencedora do Certame as 
empresas: M P D R

4.0 – CONCLUSÃO: 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: M P D REIS E CIA. LTDA 

 
Por ter apresentada proposta de menor preço por item.
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
resultado de julgamento. 

Cantanhede 
 

_________________________
 Diógenes dos Santos Melo

Presidente (CPL)

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
por V. Exa. vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório 
na forma seguinte: 
 

1. ABERTURA: 
A abertura das propostas ocorreu às 

de Junho de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
2. LICITANTES: 

 
J KILDER CONSTR
 

3. PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
consideradas ha
empresas: J KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

4. CONCLUSÃO: 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: J KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

 
Por ter apresentada proposta de menor preço por item.
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
resultado de julgamento. 

Cantanhede 
 

_________________________
 Diógenes dos Santos Melo

Presidente (CPL)

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 

consideradas habilitada e vencedora do Certame as 
M P D REIS E CIA. LTDA – ME. 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 

M P D REIS E CIA. LTDA - ME. 

Por ter apresentada proposta de menor preço por item. 

tendo a relatar, apresentamos o nosso 

 
Cantanhede - MA, 27 de Junho de 2018. 

_________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Presidente (CPL) 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 
por V. Exa. vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Tomada de Preços – TP-008-2018, 

A abertura das propostas ocorreu às 14h00 horas do dia 27 
, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 

J KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
consideradas habilitada e vencedora do Certame as 

J KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
  

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 

J KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

ter apresentada proposta de menor preço por item. 

Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 

 
Cantanhede - MA, 27 de Junho de 2018. 

_________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Presidente (CPL) 
 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL 
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 2 

 
Decreto Nº 131/2018   
 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
 Prefeito Municipal de Cantanhede - MA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando  
 
 R E S O L V E:  
 
 Determinar instauração de PAD 
servidor MESSIAS RODRIGUES PEREIRA. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
Aos vinte e sete dias do mês de Junho de 2018. Gabinete do Prefeito. Cantanhede, Estado do Maranhão.

Decreto Nº 132/2018   
 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E 
 
 Prefeito Municipal de Cantanhede - MA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando  
 
 R E S O L V E:  
 
 Determinar instauração de PAD 
servidora LUCYENNE DOS SANTOS BEZERRA. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
Aos vinte e sete dias do mês de Junho de 2018. Gabinete do Prefeito. Cantanhede, Estado do Maranhão.

DECRETO Nº 133/2018 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A PROGRAMAÇÃO E CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO, DE QUE TRATA O ART. 8º DA 
LRF, LC 101/2000. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO

da Lei Complementar 101/2000, de 05 de Maio de 2000.
 
DECRETA 
Art. 1º - Fica estabelecida A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA EM COTAS BIMESTRAIS
programada a partir do resultado das Receitas Previstas no Orçamento para o Exercício de 2018.
Art. 2º - Fica estabelecido o CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL
fixação da despesa orçamentaria no Exercício Financeiro 2018.
Parágrafo único – Quando o resultado da receita efetivamente arrecadada for inferior à prevista, fica o presente Cronograma de Execução Mens
Desembolso, automaticamente reduzido no mesmo percentual.
Art. 3º - As alterações que se fizerem necessárias no decorrer do exercício, em virtude de possível aumento ou diminuição da arrecadaçã
fatos imprevistos, serão regulamentadas através de atos do Poder Executivo.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MA, no uso de suas atribuições legais, 

PAD (Processo Administrativo Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve abandono de cargo pelo 

dias do mês de Junho de 2018. Gabinete do Prefeito. Cantanhede, Estado do Maranhão. 
 
 

Marco Antonio Rodrigues de Sousa 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 
 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MA, no uso de suas atribuições legais, 

PAD (Processo Administrativo Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve abandono de 

Aos vinte e sete dias do mês de Junho de 2018. Gabinete do Prefeito. Cantanhede, Estado do Maranhão. 
 
 

Marco Antonio Rodrigues de Sousa 
Prefeito  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 
 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A PROGRAMAÇÃO E CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO, DE QUE TRATA O ART. 8º DA 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e visando cumprir o disposto no art. 8º 
da Lei Complementar 101/2000, de 05 de Maio de 2000. 

A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA EM COTAS BIMESTRAIS da arrecadação do Orçamento Municipal de 2018, conforme ANEXO deste, 
programada a partir do resultado das Receitas Previstas no Orçamento para o Exercício de 2018. 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL do Orçamento Municipal de 2018, conforme ANEXO do presente, programado a partir da 
fixação da despesa orçamentaria no Exercício Financeiro 2018. 

Quando o resultado da receita efetivamente arrecadada for inferior à prevista, fica o presente Cronograma de Execução Mens
Desembolso, automaticamente reduzido no mesmo percentual. 

As alterações que se fizerem necessárias no decorrer do exercício, em virtude de possível aumento ou diminuição da arrecadaçã
entadas através de atos do Poder Executivo. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

(Processo Administrativo Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve abandono de cargo pelo 

 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

(Processo Administrativo Disciplinar) com a finalidade de verificar se houve abandono de cargo pela 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A PROGRAMAÇÃO E CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO, DE QUE TRATA O ART. 8º DA 

legais, e visando cumprir o disposto no art. 8º 

da arrecadação do Orçamento Municipal de 2018, conforme ANEXO deste, 

8, conforme ANEXO do presente, programado a partir da 

Quando o resultado da receita efetivamente arrecadada for inferior à prevista, fica o presente Cronograma de Execução Mensal de 

As alterações que se fizerem necessárias no decorrer do exercício, em virtude de possível aumento ou diminuição da arrecadação municipal, a título de 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL 
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 3 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 (VINTE E SETE) DIAS DO MÊS DE J
DEZOITO. 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 (VINTE E SETE) DIAS DO MÊS DE J

 
MARCO ANTONIO RODRIGUES SOUSA 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO I 

 
 
 
 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 (VINTE E SETE) DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL 
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 4 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
 
 
 
 

 
 
 
 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL 
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 5 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL 
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 6 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL 
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 7 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
 
 
 
 

 
ANEXO II 

 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

 

 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL 
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Tomada de Preços 
na forma seguinte: 
 

1.0 ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 
de Junho de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura.  

 
2.0 LICITANTE: 

SETTIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA
 

3.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: 
SETTIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA
 

4.0 – CONCLUSÃO: 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: SETTIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA

 
Por ter apresentada proposta de menor preço valor 

Global. 
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
relatório final. 
 

Cantanhede - Ma, 27 de Junho de 2018
 

_______________________________
 Diógenes dos Santos Melo 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Tomada de Preços 
na forma seguinte: 
 
1.0 ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 
de Junho de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura.  
2.0 LICITANTE: 

GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 

3.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
CANTANHEDE/MA 

DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 
por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 

Tomada de Preços – TP-010-2018, 

A abertura das propostas ocorreu às 17h00 horas do dia 27 
, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 

SETTIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 

Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: 

IMUS EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 

SETTIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA-ME 

Por ter apresentada proposta de menor preço valor 

Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 

Ma, 27 de Junho de 2018 

_______________________________ 

 
CANTANHEDE/MA 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 
por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 

Tomada de Preços – TP-007-2018, 

A abertura das propostas ocorreu às 10h00 horas do dia 27 
, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 

STRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 

mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 

4.0 – CONCLUSÃO: 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 

 
Por ter apresentada proposta de menor preço valor 

Global. 
 

  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
relatório final. 
 

 
_______________________________

 Diógenes dos Santos Melo
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório 
na forma seguinte: 
 
1.0- ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 
de Junho de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
situada na sede da Prefeitura. 

 
2.0- LICITANTE: 

GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 

3.0     PROPOSTAS: 
01-Procedida à a
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: 
CONSTRUÇÕES E 
 

4.0 – CONCLUSÃO: 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa: GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 
Por ter apresentada proposta de menor preço valor 

Global. 
  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 
relatório final. 
 

 
_______________________________

 Diógenes dos Santos Melo
Presidente

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 369 – Páginas 08 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 

ada habilitada e vencedora do Certame: GPA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 

GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

apresentada proposta de menor preço valor 

Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 

Cantanhede - Ma, 27 de Junho de 2018 

_______________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Presidente 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 
por V. Exa., vem, pelo presente relatório, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório  Tomada de Preços – TP-009-2018, 

A abertura das propostas ocorreu às 16h00 horas do dia 27 
, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 

GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que a empresa participante acima 
mencionada atendeu as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
considerada habilitada e vencedora do Certame: GPA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 

GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Por ter apresentada proposta de menor preço valor 

mais tendo a relatar, apresentamos o nosso 

Cantanhede - Ma, 27 de Junho de 2018 

_______________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Presidente
 


